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Na ostatniej sesji Rady Gminy Hażlach, samorządowcy jednogłośnie podjęli dwie uchwały w
sprawie zawarcia porozumienia o współpracy z czterema podmiotami w ramach projektu
przeznaczonego do realizacji ze środków Programu Interreg V-A Republika Czeska -Polska.

Radni jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy w ramach projektu
przeznaczonego do realizacji ze środków Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Chodzi o współpracę
polsko-czeską. Obiecałem, że w tej kadencji gmina będzie próbowała skutecznie pozyskiwać środki
zewnętrzne i tak też się dzieje – tłumaczył Wójt Gminy Grzegorz Sikorski.

Pierwsza uchwała to porozumienie pomiędzy Gminą, a Miastem Jabłonków (partner wiodący), Stowarzyszeniem I4U
oraz Parafią pw. Św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich  o współpracy w celu realizacji projektu ze środków
Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach wspomnianego programu pn. „Dialog dwóch brzegów – szlak
ekumeniczny Śląska Cieszyńskiego”.

My jako Gmina w tym projekcie chcemy zrealizować Dom Sportowców (koszt około ponad 1 mln zł),
zagospodarować teren wokół Domu Sportowców (około 200 tys. zł), stworzyć ścieżkę pieszo-jezdną łączącą
kościół drewniany z kapicą Opatrzności Bożej, zaś Parafia  zamierza wyremontować zabytkowy kościół
drewniany oraz kaplicę Opatrzności Bożej – wymieniał Grzegorz Sikorski. Strona czeska zamierza zaś
wyremontować  klasztor w którym planuje utworzyć Muzeum Biblii. Zostanie tam zgromadzonych około
1500 sztuk wydań biblii z różnych epok. W Kończycach Wielkich miałaby działać filia tego muzeum gdzie
mieściłaby się część polska – dodał włodarz.

Celem projektu, na który wskazał Wójt, jest przede wszystkim podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu.
Dzięki czemu może zyskać również m.in. branża gastronomiczno-hotelarska. Już od wielu miesięcy wspólnie z
partnerami zastanawiamy się jak pokazać, że ten projekt ma ogromny potencjał – przyznał Wójt, który
zwrócił uwagę radnych, iż projekt ma bardzo dużą konkurencję. Zostało złożonych 118 wniosków na około 150
mln euro.  Zaś pula do rozdysponowania to około 22 mln euro. Tak więc realnym wsparciem może być
objętych około 10 wniosków. Konkurencja jest ogromna – tłumaczył.

Radni jednogłośnie podjęli również drugą uchwałę o podobnym brzmieniu, tym razem we współpracy z Muzeum
Cieszyńskim, a dokładnie z Archeoparkiem pn. "Wędrówki Doliną Olzy". Wspólnie z Archeoparkiem  realizujemy
projekt „Wędrówki Doliną Olzy”. My chcemy odtworzyć centrum Hażlacha wraz ze spichlerzem, które
przeznaczymy na muzeum przyrodnika, oraz z całą otoczką m.in. ze ścieżkami krajoznawczymi. Uważamy,
że projekt ma duży potencjał, uzyskał również pozytywne oceny – przyznał na sesji Wójt.

Gmina kładzie duży nacisk na rozwój oraz przyciąganie turystów. Chcemy pokazać, że nasza gmina jest piękna,
że warto tutaj przyjechać, skorzystać z naszych usług, a w przyszłości może nawet i zamieszkać – mówił
Grzegorz Sikorski.
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